
 
Uchwała Nr XXX /301/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 18 lipca 2005 r. 

 
w sprawie przekazania Powiatowi Starachowickiemu Policealnej Szkoły 
Medycznej im. Janusza Korczaka w Starachowicach. 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 5b i 5c ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

Z dniem 1 września 2005 r. przekazuje się Powiatowi Starachowickiemu Policealną Szkołę 

Medyczną im. Janusza Korczaka w Starachowicach. 

 
§ 2. 

 

Tryb przekazania Policealnej Szkoły Medycznej im. Janusza Korczaka w Starachowicach 

określi porozumienie zawarte pomiędzy Zarządem Województwa Świętokrzyskiego  

a Zarządem Powiatu w Starachowicach. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

 
Stefan Józef Pastuszka 

 
 
 



Uzasadnienie 
 

 
W dniu 6 czerwca 2005 r. Zarząd Powiatu Starachowickiego zwrócił się z wnioskiem 

o przekazanie do prowadzenia Medycznego Studium Zawodowego im. J. Korczaka 
w Starachowicach, które z dniem 1 września br. przekształci się w Policealną Szkołę 
Medyczną im. Janusza Korczaka w Starachowicach. Przejęcie szkoły stanowi jeden z 
elementów działań podjętych już w 2003 r. przez Powiat Starachowicki w celu pozyskania od 
Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości zabudowanej usytuowanej w Starachowicach 
przy ul. Radomskiej 72 na cele oświatowe, obecnie pozostającej w trwałym zarządzie 
Medycznego Studium Zawodowego w Starachowicach. Zgodnie z umową użyczenia 
podpisaną w lipcu 2003 r. przez Powiat Starachowicki oraz Medyczne Studium Zawodowe w 
Starachowicach, wchodzące w skład nieruchomości budynki szkoły (85% jej powierzchni) i 
internatu użytkują obecnie dwie powiatowe jednostki organizacyjne tj. Zespół Szkół 
Zawodowych Nr 1 oraz Centrum Kształcenia Praktycznego. Pozostałą część szkoły zajmuje 
Medyczne Studium Zawodowe. Centrum Kształcenia Praktycznego ma przygotowany projekt 
na pozyskanie znacznych środków na remont i adaptacje pomieszczeń szkolnych i internatu. 
Jednak jednym z warunków otrzymania dofinansowania ze środków unijnych jest posiadanie 
nieruchomości na własność.  

Naturalną konsekwencją przekazania nieruchomości wydaje się być jednoczesne 
powierzenie Powiatowi do prowadzenia Medycznego Studium Zawodowego, które będzie 
mogło nadal funkcjonować. Studium kształci obecnie ok. 70 słuchaczy w zawodzie technik 
dentystyczny. W bieżącym roku Zarząd Województwa wydał zgodę na dokonanie naboru na 
kierunek higienistka stomatologiczna od 1 września 2005 r. Powiat Starachowicki deklaruje 
wolę wsparcia szkoły w jej rozwoju. Porozumienie, którego projekt stanowi obecnie przedmiot 
negocjacji między Zarządami Powiatu i Województwa, zabezpiecza w dużym stopniu interesy 
zarówno słuchaczy, jak i pracowników Studium. 
 
 
 


